
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

О начале отопительного периода 2024-2025 гг.

В   целях   обеспечения   своевременного   запуска   систем   теплоснабжения  и 
начала   отопительного   периода   2024-2025 гг.,   в   соответствии   со   статьей   16 
Федерального   закона   Российской   Федерации   от   06.10.2003 г.   № 131-ФЗ   «Об 
общих   принципах   организации   местного   самоуправления   в   Российской 
Федерации»,  пунктом 5 раздела II  Правил предоставления коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 г. № 354, с учетом метеорологического прогноза по городу Бородино о 
понижении   температуры   наружного   воздуха,   руководствуясь   Уставом   города 
Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.  Установить дату начала отопительного периода 2024-2025гг. с 00.00 часов 
12.09.2024 г.

2. Бородинскому   району   ТС   и   КУ   Восточного  филиала  АО   «КрасЭко»   в 
целях обеспечения своевременного запуска  систем теплоснабжения жилищного 
фонда   и   объектов   социальной   сферы,   в   срок   до   12.09.2024 г.   обеспечить 
стопроцентное заполнение тепловых сетей, провести включение сетевых насосов 
и опробование системы теплоснабжения в целом.

3. Установить следующую последовательность подключения потребителей к 
системе теплоснабжения:

а) здания   учреждений   здравоохранения,   здания   учреждений   социальной 
защиты населения, здания образовательных дошкольных и школьных учреждений;

б) жилые здания;
в) здания   общественных   организаций,   учреждений   социально-культурного 

назначения;
г) прочие здания.
4. Управляющим организациям города, начиная с первого дня подключения 

потребителей к тепловой энергии, ежедневно до 16:00 передавать информацию о 
подключенных  многоквартирных   домах   к   теплоснабжению   в   Единую  Дежурно-
диспетчерскую Службу города Бородино.

5. Контроль   за   исполнением   настоящего   распоряжения   возложить   на 
первого заместителя главы города Первухина А.В.

6. Постановление   вступает   в   силу   с   даты   подписания   и   подлежит 
опубликованию   в   периодическом   печатном   издании   «Бородинский   Вестник»   и 
размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования город 
Бородино.

Глава города Бородино А.Ф. Веретенников
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Иванов 4-45-05


